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B etyr vi noe som mennesker? Det er et 
grunnleggende spørsmål. Historien om 
Maria og Josef som vandrer til Betlehem 
og Jesusbarnet som blir født i en stall, 

er en vakker fortelling. Den tåler å gjentas gang på gang. 
Ingen jul uten den fortellingen. Men den er også noe mer 
enn en tradisjon og en god fortelling: Den er Guds svar på 
spørsmålet mennesker til alle tider har stilt: «Betyr vi noe 
for Gud?»
	 Juleevangeliet viser meg hvor langt Gud var villig til å 
gå for å vise sin kjærlighet mot oss mennesker. Vi tror 
at Jesus var til før verden ble skapt. Han var fra evighet 
sammen med Gud Fader og Den Hellige Ånd. Julenatt 
forlater Jesus sin trone i himmelen, og kommer inn i 
vår verden. Som det står i en gammel hymne i det nye 
testamentet. «Da han sto fram som menneske, fornedret 
han seg selv.» (Fil 2,7f) 
	 Gud blir som en av oss. Han fødes ikke i et palass, men 
i en stall. Det er de fattige gjeterne, de med et litt frynsete 
rykte som først får høre nyheten av englene. Noen dager 
gammel blir han flyktning og må rømme til Egypt.  Han 

lever slik vi gjør med både gleder og sorger. I julesangen 
«En krybbe var vuggen» synger vi om denne veien han 
gikk ned til oss. 

Han kom fra Guds himmel, 
Gud selv var han lik

Men Jesus ble fattig,
og jeg er blitt rik

Nedstigningen stopper ikke der. Jesus gikk lenger enn å 
stige ned fra himmelen. Han som selv er Gud, var villig til 
å ofre mer. Han gikk så langt det er mulig å gå. Til slutt 
dør han frivillig på et kors. Korset var ikke resultatet av at 
Jesus ble misforstått, men det var hele tiden Hans plan.  
Det går en linje: «Fra krybben til korset, gikk veien for 
deg.»
	 Men det er en viktig side til ved denne fortellingen vi må 
få med oss for at vi skal forstå dybden og konsekvensene. 
Englene forteller til hyrdene på marken: «Se, jeg kommer 
med bud om en stor glede, en glede for hele folket. I dag 
er det født dere en Frelser. Han er Messias, Herren.»
	 Fortellingen sier meg at: Jesus ikke bare viste at han 
var villig til å fornedre seg, den viser oss at han gjorde 
det for hver minste lille skapnings skyld, det vil si også 
for min skyld. Jesu ble fattig for at jeg skulle bli rik. Slik 
åpnet han porten til himlen for oss.

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord
Så høyt er jeg elsket av Jesus min bror.

 
Julehøytiden feirer vi til minne om  
Guds svar på spørsmålet: Betyr vi noe?  
Jeg ønsker dere en velsignet julehøytid!
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Lørdag 31.11 møtte 15 forventningsfulle 6.klassinger opp i 
Hellekirken for å være med på LYS VÅKEN. LYS VÅKEN er et 
trosopplæringstiltak hvor adventstiden og det nye kirkeåret innledes 
med overnatting og adventsnatt i den lokale kirken.  Lys våken 
er et såkalt breddetiltak i Den norske kirke og mange av landets 
menigheter har dette arrangementet i sitt trosopplæringsarbeid.  

En flott gjeng var det som kom for å innlede adventstiden 
i Hellekirken.  12 jenter og 3 gutter kom med godt humør 
og positiv innstilling og gav et svært fordelaktig inntrykk 
på alle som var involvert.
	 Etter registrering og etablering av sovecamp stod 
omvisning i kirka for tur. For kirken er det viktig at barn 
og unge får bli kjent i sin lokale kirke og vi håper derfor 
at dette hører til noe av det 11-åringene sitter igjen med 
etter dette arrangementet. Formidling av ulike bibelfor-
tellinger hørte også med til programmet og først ut var 
fortellingen om unge Samuel som på en spesiell måte 
fikk være våken for Guds stemme. 
	 Etter en kjapp matpause med saft og boller ble lomme-
lyktene tatt frem og ut bar det på kveldssafari med 
tilhørende quiz. Kunnskapsnivået blant deltakerne var 
formidabelt og enkelte fikk full pott på spørsmål mang en 
voksen ville stått fast på! 

	 Uten mat blir det ingen våkenatt og nasjonalretten Taco 
ble derfor servert på kirketorget.  Noe håndgripelig er det 
også fint å få drive med og i påvente av julehøytiden som 
nærmer seg laget deltakerne julekurver.
	 Den offisielle LYS VÅKEN sangen ble innøvd med 
tilhørende dansetrinn. Ettersom 6.klassingene var bedre 
til å danse enn dem som skulle instruere dem kom det 
fort til det at de selv overtok regien, til stor glede for de 
voksne. Før natten kom ble det også tid til pølser, marsh-
mellows og juleevangeliet ved bålet og en kort kveldssa-
mling. Nattkino med popcorn var kveldens siste gjøremål. 
Lys Våken ble avsluttet med familiegudstjeneste hvor 
6.klassingene deltok på forskjellig vis. Noen tente 
fyrverkeriet (for nytt kirkeår) andre det første advent-
slyset. Og hele gruppen fremførte dessuten den innøvde 
kjenningsmelodien! Vi håper alle som var med hadde en 
flott opplevelse i Hellekirken denne adventsnatten.

LYS LYS VÅKENi Hellekirken!
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Berit Skaare, leder for IOP i Ilula, Tanzania,  har 
sendt oss en melding som hun ber oss formidle 
videre til Kirkebladets lesere. Hun takker aller først 
for sist, for anledningene til å møte kirkegjengere 
i Kragerø og på Levangsheia da hun var i Kragerø 
i september. Gode opplevelser, sier Berit. Så ber 
hun oss rette en stor takk for den økonomiske 
støtten som menighetene i byen og «på heia» gir 
til jentehjemmet i Ilula. «Ikke så mange er vil-
lige til å hjelpe de aller verst stilte av foreldreløse 
barn i Tanzania gjennom å gi penger direkte til et 
barnehjem, så pengene fra dere kommer så usige-
lig godt med», sier Berit. Hun forteller videre at i 
løpet av høsten har barnehjemmet fylt opp med 7 
nye småjenter, etter at noen av de største har reist 
for å gå videre på skole – eller for å jobbe. Noen av 
nykommerne er bare 3-4-5 år, - noen er ganske 
forkomne, men det er utrolig å se hvor fort de kom-
mer seg når de får mat, omsorg og kjærlighet. Hun 
skryter av de to ungdommene fra Kragerø som nå 
er på jentehjemmet som frivillige, Ingrid og Bendik, 
og inviterer til å lese om alt de er med på, på nettet 
www.reiseraptus.wordpress.com. Berit takker igjen 
for støtte og for forbønn, og hun ønsker alle som 
leser «Vi snakkes» en velsignet jul og et fredens år 
2014.   

fra IlulaJULEHILSEN 

Lørdag 23.november fant vi og noen andre frivillige 
ut at vi skulle prøve å fingermale med de min-
ste jentene, og det ble en suksess! Mange store 
smil, og fine malerier! Vi prøvde å ta avtrykk av 
både hender og føtter, mye kaos, men veldig gøy 
å se hvor overrasket de små ble av å kunne «se» 
sine egne hender og føtter på farget papir! En fin 
lørdagsformiddag, med en herlig gjeng med små 
jenter!

MIN jul er den som var
En perle – lysende, dyrebar

som varsomt tas frem
en gang i året.

MIN jul er en scene
med blått kjøkken som kulisser

Skinnende kobber, furugrene
igjen dekorert med kongler og nisser.

MIN jul er en duft
fra en verden av godter i skapet.

Av kasser med epler – og bjørkeveden.
Og ute av rimfrosset vinterluft.

MIN jul er forventning
over mors myke hender

som forsiktig former fattigmenner
og fars veske full av «den» og «det du vet.»

MIN jul er mystikk
over mørke morgentimer på skolen.

Over korte dager
og solen 

som flyktig gikk.

MIN jul er en tro
på at noe hendte i Betlehem.
At Gud det største lyset tente

og at DET burde lyse i alle hjem.

Det være seg MIN jul - eller DIN
la den som var bli den som er.
Kjenn forventningen i ditt sinn

mot noe som skal bli tent
Den EGENTLIGE stjerne
de fleste hadde glemt.

Erica (Lillemor) Holm

MINJul
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På Levangsheia ble det første Lys Våken-arrangementet gjennomført i Støle kirke 
helga til første desember. Fem barn hadde takket ja til å tilbringe helga i kirka, med 
mange spennende opplevelser. Og lys våken, det levde de opp til, for noen sovna litt på 
morgenkvisten, mens andre omtrent ikke hadde blund på øynene i det hele tatt.

Fra de troppet opp ved kirka med sovepose under armen 
og fant seg et krypinn i kirkas mange krinkler og kroker, 
og til de hadde sett den rykende ferske filmen fra op-
pholdet etter gudstjenesten søndag, var det full fart, og 
mye som skulle gjøres.
	 På lørdag ettermiddag og kveld sto opplevelsene i kø. 
Det var omvisning i kirka, og fortellinger om noen av de 
flotte gjenstandene som befinner seg der. Det var skat-
tejakt og bibelfortellinger, det var gudstjenesteverksted, 
sang og rollespill. Men også ute foregikk det morsomme 
ting. Et varmende bål ble tent, og en tur i mørket med 
tente fakler synes de fem barna var spennende. De fulgte 
refleksbrikker langs stien opp til den gamle kirkegården, 
og der skulle de lete etter engler i mørket. Faktisk så fant 
de en også, der på de gamle gravene oppi skogen. Nede 
igjen grilla de pølser på bålet, drakk kakao, og hygga seg 
sammen med de åtte voksne som arrangerte det hele.
	 Kvelden gikk fort, og stikkord over opplevelsene må 
være baking av brownies, engleverksted, mer sang, nye 
bibelhistorier, godteposer etter skattejakt i trærne, film, 
popcorn og masse glede og godt humør.

	 Dagen etter var det frokost, og klargjøring til gudstjen-
esten. Barna skulle ha rollespill om da Jesus dro inn i Je-
rusalem på eselet, de skulle være kirkeverter, og ha ulike 
oppgaver. Alle, både store og små, var spente på hvordan 
alt skulle gå.
	 Og det gikk så fint! Ungene bidro til en kjempeflott gud-
stjeneste! I tillegg var det barnedåp og full kirke. Jesus 
kom majestetisk på eselet til Jerusalem sammen med 
disiplene sine, og ble mottatt der. Hele fortellingen ble 
fortalt i rollespillet, barnekoret la grener foran følget, og 
sang for første gang i kirka. Det var så fint at. Alle med-
virkende fikk mange positive tilbakemeldinger på gudstje-
nesten.
	 En ting er sikkert, Harald Monsen har fått en enda 
større stjerne blant voksne og barn på Levangsheia. Han 
var med på hele arrangementet, og hadde til og med fått 
egen seng på menighetshuset! Men måten han bandt det 
hele sammen på, med smil og godt humør, i alvor og i 
praksis, var med på å gjøre Lys Våken til en god opplev-
else for både store og små.

LYS VÅKEN i Støle kirke

Matlaging var viktig post på pro-
grammet, og her blir det taco.

Barnekoret på Støle bidro med flott sang! Deltakerne på Lys Våken på Levangsheia 
var Tobias Gundersen, Sarah Michelle 
Skauen Jensen, Alise Sagmyr Trulsvik, 
Sander Klausen Jacobsen, Frants Ariel 
Sagmyr Trulsvik.

Klar for  
kveldstur med  

fakler til den gamle  
kirkegården. 

En av de ivrige og gode 
støttespillerne for  

Lys Våken er Wenche  
Åsulfsen.

Snill
Det begynner allerede med nyfødte barn. 
Uten å vite hva vi egentlig spør om.
Er hun eller han  snill? «Å ja, hun er så snill, 
sover hele natta»
Eller «Nei, han er våken hver eneste time! 

De vokser opp, de fleste. Alle er seg selv, og 
alle er vi forskjellige. 
Likevel sammenligner vi ungene våre og vi 
sammenligner  hverandre.
Men med hvilken bakgrunn?

Hvis vi forutsetter at alle er født helt like, 
med det samme utgangspunktet, med de 
samme ressursene, ja, da er forutsetningene 
for å sammenligne rettferdig.
Men, slik er det jo langt ifra!
Husker godt når vi var mindre, hvor viktig det 
var at søsken fikk likt, gjorde likt.
Men så skjer det noe. Ulikhetene blir mer og mer synlige, 
egenskaper på forskjellige områder er himmelvide for-
skjellige. Allikevel fortsetter vi  å sammenligne….. 

Jeg  husker  den dagen jeg  skjønte at jeg ikke kunne 
forlange det samme av andre på de områdene jeg selv 
var god. Og jeg husker opplevelsen når jeg forsto at det 
var flere ting jeg ikke kunne forvente å bli like god i som 
andre. Det var også da jeg forsto at jeg ikke kunne gjøre 
meg selv til dommer over andre.  
«Ikke uttal deg om en indianer før du har gått 3 mil i hans 
sko», er en setning jeg har brukt mye opp igjennom. Det 
ligger mye bak, foran, over og under. Grensene våre er jo 
også forskjellige, noen tåler alt, andre lite eller ingenting, 
men alle forskjellig på forskjellige områder. Nei,  enkelt 
er det i hvert fall ikke..

Men det som burde være enkelt er å lære  å respektere 
hverandre. 
I hvert fall når en har fylt 40 år……!
Da jeg var liten husker jeg pappa sa til meg; «Alkoho-
likere er de snilleste menneskene  som finnes»
Først synes jeg det var rart å si, for det var jo ikke snilt å 
drikke, det visste jeg allerede mye om, men jeg skjønte 
hva han mente og jeg hadde jo allerede møtt mange.
Nå er det jo heller ikke slik at alle alkoholikere er like, 
de er like forskjellige som alle oss andre. Men det ble et 
vendepunkt for meg.
De drakk ikke for å være slemme, først og fremst hel-

ler ikke for å ha det moro, kanskje  for å få 
litt fred  og en pause fra det som var vondt, 
angsten som aldri tok seg fri?
De fleste har skjønt det, heldigvis.
Noen går fortsatt rundt og tror at rusmis-
brukere er late, at de bare sitter og røyker 
og drikker og ikke gidder å gjøre noe. 

Hvis jeg lurer på noe prøver jeg ofte å sette 
meg inn i andres situasjon for å finne svar.
Noen ganger finner jeg svar jeg ikke liker. 
Mennesker med en holdning som sier: «Alt 
til meg og mine, og hvis det blir noe igjen, 
så tar vi gjerne det også» .
Folk  som tror at folk i Kafe Lunden «svinger 
seidelen» og har det moro.
De samme menneskene  er bekymret for at 
Kirkens Bymisjon syr puter under armene 

på folk ved å gi dem mat, drikke og respekt. Håpet mitt er 
at de en dag oppdager hva verdier egentlig er…!

I Kragerø opplever vi enormt mye av det motsatte. Jeg er 
så glad og stolt for å være Kragerø-jente. Kragerøfolk er 
helt spesielle. Stemningen på kafeen er så varm, så ekte 
og så levende. Hver dag og hver uke får vi noe. Mat, fersk 
fiskefilet fra brygga, hjemmebakte kaker, hjemmelaget 
syltetøy, hjemmestrikka ullsokker, tøy, sengetøy, sko, 
briller, kjøkkenutstyr, broderier, sølvtøy, stereoanlegg, 
sofaer, julepynt, juletrær, alt som hører til i et godt hjem.
Frivillige kjører mat, lager mat med masse kjærlighet, 
arbeider på kafeen, selger lodd, skaffer gevinster, selger 
brostein, trøster og prater, ler og tuller. 

Kirkens Bymisjon i Kragerø har på mange måter blitt et 
hjem for mange . Det eneste vi mangler er soverom og det 
skal vi heller ikke ha. For gjester som skal skape et verdig 
liv trenger først og fremst et eget hjem. Er det vanskelig å 
forstå?
I mellomtiden arbeider vi for å gi dem mot til å leve og 
mot til å tro at det er håp om en bedre hverdag. Vi ar-
beider for å gi dem positive opplevelser uten rus. Hos 
oss skal de kjenne at de lever  og med kjærligheten som 
strømmer på fra Kragerøs befolkning kan det kun gå en 
vei! 

GOD JUL!

ELLER SLEM?

MED HJERTET
MIDT I BYEN
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Kirkens hus 
- en gave til jubileumsbyen
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Prosjektet «Kirkens hus»er nå klar for behandling i 
bygningsrådet. Finansieringsplan er utarbeidet, en 
utvidet komite jobber nå aktivt med økonomien, og 

vi håper nybygget og det vakre parkområdet rundt kirken 
kan pryde byen i jubileumsåret 2016.
Kragerø kirke er på mange måter et sentrum i byen og 
brukes aktivt av svært mange. Med realiseringen av dette 
prosjektet kan enda flere ha glede av kirken og området 
omkring.
Menighetsrådets visjon med nybygget er å ha tidsmes-
sig forsamlingslokale som støtter opp om virksomheten 
i Kragerø kirke. Mulighet for sosiale samvær intilknyning 
til kirkerommet, moderne kjøkken og toaletter, lokaler til 
konfirmasjonsundervisning og trosopplæring: Alt dette 
har vært et savn for alle de som bruker Kragerø kirke. Nå 
kan det realiseres, men vi trenger hjelp fra alle som ser 
at dette vil være en god ting for byen.

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon: 

35 98 21 94 

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

www.bogront.no
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Dette året har Kragerø fått befatning med omverdenen 
på en ny og utfordrende måte: I byens gater har vi møtt 
romfolk som har solgt bladet «Folk er folk», og som har 
tigd om penger. Hvordan har så Kragerøfolk håndtert det 
å møte tiggere omtrent hver gang de er i byen? De fleste 
har vel tatt det hele med stor sinnsro og gitt noen kroner 
når de har følt for det, og sagt «nei, ikke i dag» når det 
har passet bedre. Noen har kjent ekstra på ansvaret for 
at folk er folk, uansett hvor de kommer fra og uansett om 
de ber om penger eller ikke: de har vist ekstra vennlig-
het, omsorg og gavmildhet. Atter andre har latt tiggerne 
få gjennomgå, - gjennom ukvemsord direkte til dem, via 
nettet og fra kommunestyrets talerstol. Heldigvis: Når vi 
spør tiggerne om hvordan de føler seg mottatt i Kragerø, 
svarer de at de synes Kragerøfolk er snille og oppfører 
seg ordentlig mot dem. Ikke minst får politiet godt skuss-
mål, - det er flott!
	 Det man frykter når man gir penger til tiggerne, er at 
de skal være en type stråmenn for mer eller mindre mek-
tige bakmenn – som stikker av med det meste av pengene 
som «samles inn». En slik frykt kan være en reell følelse 
hos enkelte, og den kan være en unnskyldning for ikke å 
åpne lommeboka i det minste litte grann. – Opplagt fore-
kommer tigging som ledd i organisert kriminalitet. For de 
i Kragerø som har hatt en del kontakt med tiggerne her, 
fortoner det seg imidlertid lite sannsynlig at de samler inn 
penger for andre: Lenge var de åtte som var her, medlem-
mer av en og samme familie; - de tigde om penger slik at 
de selv og familien ellers hjemme i Romania kunne klare 
seg med mat, klær og husvære. 
	 Det har blitt hevdet, og antagelig med rette, at tiggerne 
ikke alltid har fulgt vanlige «sanitær-regler»: De kunne 
sikkert med fordel ha brukt de 
offentlige toalettene mer kon-
sekvent. På den andre sida sett: 
Alle, også kommunens ledelse, 
har jo vært kjent med at tiggerne 
stort sett har bodd i Kirkebukta, 
- i bilene sine eller i provisoriske 
anordninger, laga av presennin-
ger og «diverse». Det burde jo da 
kunnet vært mulig for kommunen 

å etablere et mobilt WC der, - det ville bedret de sanitære 
forholdene vesentlig for tiggerne og det ville ha forhindret 
(utsagn om) griseri og helsefare.
	 Det går mot vinter, de første kuldegradene har vist seg 
på gradestokken – hva nå med romfolket som er igjen, 
som daglig går i byens gater og tigger? Skal de fortsatt 
overlates til seg selv i Kirkebukta, med den opplagte fare 
for liv og helse som det vil representere for dem. Eller 
skal kommunen omsider ta ansvar og gi de desidert verst 
stilte i lokalsamfunnet et tilbud om innendørs overnatting, 
inkludert dusjmuligheter og anstendige sanitære forhold 
ellers? På mange steder rundt oss er slike ordninger 
etablert for lengst, de må komme i Kragerø også. I tillegg 
må så alle gode krefter i byen: menighetene (ikke minst!), 
Bymisjonen og privatfolk «bry seg» - og vise at Kragerø er 
en by med hjerterom.
	 Her skal skytes inn at en del Kragerøfolk nok har hatt 
ubehagelige opplevelser med tiggerne: Noen av dem har 
vært altfor pågående, noen har villet ha 200 kroner når de 
har fått 100, noen har spurt de samme personene flere 
ganger, selv rett etter at de allerede har fått penger. Så 
særlig taktisk lure har en del av tiggerne definitivt ikke 
vært. – Dette gir oss likevel ingen rett til å skjelle eller 
være uhøflige, - vi plikter å te oss ordentlig og oppføre oss 
på anstendig vis. Det handler vel om «vår neste», gjør det 
ikke det?
	 I et leserinnlegg i Vårt Land nylig skreiv en person ved 
navn Guri Riksaasen et sterkt forsvar for romfolket i sin 
by, Oslo: Hun startet med følgende lett gjennomskuelige 
ironiske utsagn: «Hallo, vi har jo fest her. Vi har pusset 
opp badet og kjøkkenet, har ny sofa og ny bil – hvorfor 
kommer de her og roter, griser og gjør det utrivelig? 

Sover ute og bæsjer i buskene. Og 
ber om penger. Det er uverdig. Vi 
har fest her. Dere er ikke invitert! 
Kom dere vekk!» Slik vil vi vel 
ikke tenke, særlig ikke nå som vi 
skal feire Han som ble født i en 
stall - fordi det ikke var noen som 
ville gi foreldrene hans ordentlig 
husly.

MIN
av Olav A. Drevland 

Mening
Nye tider,  

nye utfordringer,  
nye muligheter:  

TIGGERE I BYEN!

PÅ SKÅTØY
Helga 9. og 10. november inviterte Skåtøy menighetsråd alle 3., 4. og 
5. klassingene i sognet, til å være agenter og løse oppdrag og myste-
rier i Skåtøy kirke - utforske kirka, klokkene, tårnet og orgelet. 
	 Som bildene viser, var det en fin gjeng med interesserte og enga-
sjerte barn som møtte opp på lørdagen. Vi var sammen i ca 5 timer, 
med et tettpakka program. Barna var også med i forberedelsen til 
gudstjenesten på søndag, hvor de deltok både med tekstlesing, var 
aktive ved de forskjellige stasjonene i bønnevandringen og visualiserte 
«Den bortkomne sauen». 
	 Vi hadde også besøk av Inger Bekkevik fra Litauenhjelpen Kragerø. 
Hun viste bilder og vi såg at hjelpa hennes kom fram. Barna hadde 
med  julegaver som hun tar med seg v/ neste hjelpesendingstur. 

Skåtøy, 27.11.13
Bjørg, Bente, Einar, Vidar og Kirsten
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Det var mange som smilte, applauderte og tok bølgen da de hørte hvem  
som skulle tildeles Kragerø kommunes kulturpris. For dette syntes de nok var både 

svært fortjent og veldig, veldig moro!  
Prisvinneren selv er både glad, stolt, takknemlig og ydmyk.
- Klart det var hyggelig å få kulturprisen! Klart jeg er glad! 

Sier Øistein Buen.
Med et stort smil.

- Samtidig deler jeg gjerne prisen med alle som gjør en innsats og står på i Løkka.  
Vi får til mye bra sammen. Det både inspirerer og motiverer meg til å stå på videre! 

Menighetsbladet stiller seg i rekken av gratulanter og ønsker god jul.
Vi heier på deg, Øistein!

LITT OM KULTURPRISVINNER BUENS JUL: 

	 Myke pakker 	  Harde pakker
	 Kirkeorgel  	  Piano 
	 Gi bort gaver 	  Få gaver
	 Lang ønskeliste 	  Kort ønskeliste 
	 Deilig er jorden  	  Glade jul
	 Ribbe 	  Pinnekjøtt
	 Bunad  	  Dress
	 Engler 	  Nisser 
	 Marsipan 	  Sjokolade
	 Oslo Gospel Choir 	  Sølvguttene
	 Julegudstjeneste 	  Hjemme
	 Pepperkaker 	  Kakemenn 
	 Slips 	  Uten slips 
	 Riskrem 	  Sjokoladepudding 
	 Jeg-vil-vite-hva-jeg-får-til-jul 	  Overraskelser
	 Julebrus 	  Juleøl 
	 Kjøpesenter 	  Kragerø Sentrum
	 Julaften 	  Nyttårsaften
	 Grevinnen og hovmesteren 	  Tre nøtter til Askepott
	 Hjemmebakt  	  Kjøpekaker
	 Billy 	  Stomperud
	 Juletrefest 	  Familiefest 
	 Hasselnøtter 	  Valnøtter
	 Plastjuletre 	  Ekte juletre 
	 Gran 	  Edelgran
	 Storrengjøring 	  Vanlig husvask 
	 Hvit jul 	  Snøfri jul
	 Ski 	  Skøyter 
	 Juleklipp  	  Lar det gro
	 Langrenn 	  Slalåm
	 Spillefri julaften 	  På plass bak tangentene

kulturprisen!- KLART DET VAR HYGGELIG Å FÅ

TEKST OG FOTO: THOMAS BAKKERUD

DØPTE 
Kragerø kirke
Ola Stärk – Hansen
Ola Jørgensen Honerud
Vegard Elias Listou
Louis Leander Minde
Elfride Norbjørg  Eide – Karlsen
Johan Stärk Kristiansen
Leander Vik Nupen
William Klausen – Isaksen
Benjamin Magnusson
 
Støle kirke
Emil Ørsvik

DØDE
Kragerø kirkegård
Yngvar Knutsen
John Petter Thorbjørnsen
Tore Vinsents Fredriksen
John Kristian Broløkken
Evelyn Johanne Rognli
Trine Elisabeth Strøm- Johnsen
Anna Lia
Reidun Isaksen
Ellinor Næss
Astrid Mathisen
Ivar Magnussen

Helle
Bjørg Andersen, gravlagt  
Sannidal kirkegård

PROGRAM FOR 
NORMISJON VÅREN 

2014
16. januar formiddagstreff

2. februar E-18
20 februar formiddagstreff

2. mars E-18
20. mars formiddagstreff

6. april E-18

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Morten Skjævestad 915 82 214

KRAGERØ KIRKEKONTOR
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Bente Heibø Modalsli 

35 98 63 62 – 97 71 18 04 • bente.modalsli@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44 • harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Diakon Berit Lian 
35 98 63 66 – 99 26 82 98 • berit.lian@kragero.kommune.no

Sekretær Berit Daland 
35 98 63 61 • berit.daland@kragero.kommune.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48 • anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
35 98 63 63 – 40 47 73 36 • bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15 – 35 98 01 80

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Kantor Skåtøy sokn, Gunvor Fjellheim 
47 60 34 01 • gufjell@gmail.co

Kantor Levangsheia sokn, Einar Bang 
90 53 57 37 • einar.bang@gmail.com

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Aslaug Mattson, 98 63 87 28 • Torgeir Dahl, 41 75 99 19

Kirketjener Helle kirke: 
Bente Elise Lieberg, 90 19 39 87

Kirketjener Skåtøy kirke: 
Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke: 
Morten Lien, 45 21 27 36

D
Ø
P
T
E 

D
Ø
D
E
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Kirkens jule- og   
nyttårsprogram 2013
Søndag 22.desember 
• �Kragerø kirke kl.20.00: De ni Lesninger. Julemusikk ved Kragerø  Kantori  

med solister og Kragerø Jentekor. Harald Monsen

Mandag 23.desember
• �Furubo bokollektiv kl.11.00:Juleandakt. Harald Gulstad.

24. desember - Julaften 
• �Seniorsenteret kl.11.00: Juleandakt. Harald Gulstad
• �Sannidal bokollektiv kl. 11.00: Gudstjeneste. Michael Wohlenberg
• �Sannidal omsorgsboliger kl.11.45: Gudstjeneste. Michael Wohlenberg		    
• �Marienlyst sykehjem kl.12.00: Juleandakt. Harald Gulstad
• �Tangeheia Omsorgsbolig kl.14.00: Juleandakt. 
• �Stabbestad Omsorgsbolig kl. 12.00: Juleandakt. Bente Modalsli.  
• �Skåtøy kirke kl. 14.00: Gudstjeneste. Bente Modalsli.  
• �Helle kirke kl. 15.30: Gudstjeneste. Harald Gulstad
• �Sannidal kirke kl. 15.30: Gudstjeneste. Michael Wohlenberg
• �Støle kirke kl. 16.00: Gudstjeneste. Bente Modalsli.  
• �Kragerø kirke kl. 14.00: Gudstjeneste. Harald Monsen. Mini-Mini
• �Kragerø kirke kl. 16.00: Gudstjeneste. Harald Monsen. Kragerø Jentekor

25.desember - 1. juledag 
• �Kragerø kirke kl.11.00: Høytidsgudstjeneste. Harald Monsen og Harald Gulstad. Kragerø Kantori
• �Sannidal kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste. Michael Wohlenberg

26.desember - 2.juledag
• �Støle kirke kl.11.00: Høytidsgudstjeneste. Bente Modalsli. Støle kirkes korgruppe
					  
Søndag 29.desember 		
• �Hellekirken kl.11.00: Gudstjeneste. Harald Gulstad
• �Støle kirke kl.17.00: Juletrefest. Harald Gulstad
• �Kragerø kirke kl.19.00: Romjulskonsert. Robert Carding. Jentekorene med solister  

og medlemmer av Kantoriet
				    
Tirsdag 31.desember – Nyttårsaften
• �Skåtøy kirke kl.16.00: Fakkelvandring til Darefjell. Skåtøy menighetsråd.	 
• �Kragerø kirke kl.23.00: Midnattsmesse. Harald Monsen

Onsdag  1.januar – 1.Nyttårsdag 
• �Sannidal kirke kl.11.00: Gudstjeneste. Michael Wohlenberg	
• �Kragerø kirke kl.12.00 (NB !): Økumenisk gudstjeneste. Bente Modalsli
		
Søndag 05.januar  - Kristi Åpenbaringsdag
• �Sannidal kirke kl.11.00: Gudstjeneste. Michael Wohlenberg
• �Støle kirke kl.11.00: Gudstjeneste. Harald Monsen
• �Kragerø kirke kl.16.00: Hellig tre kongers fest. Harald Gulstad

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no
Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

JULEGAVE TIL MENIGHETSBLADET!
I et tidligere nummer skrev redaksjonen litt om økonomien for bladet vårt. Bladet skal være 

selvfinansierende, så vi er avhengige av at mange betaler en frivillig kontingent.Nå ber vi leserne om en julegave!
Å legge en giro inn i bladet koster såpass mye at det har vi ”skrinlagt”.  

Veldig mange betaler nå sine regninger via nettbanken. Hvis ikke dette passer deg, så går det selvsagt an å skrive 
ut en giro, eller du kan betale direkte i Kragerø Sparebank.

Gironummer til bladet: 2655.55.76403

GUDSTJENESTER VÅREN 2014
12.01 – 2.søndag i åpenbaringstiden
Hellekirken kl.11.00	� Harald Gulstad. Offer til 

Sjømannskirken.
Kragerø kirke kl.11.00	 Harald Monsen
Skåtøy kirke kl.11.30	 Bente Modalsli

19.01 – 3. søndag i åpenbaringstiden
Støle kirke kl.11.00	 Harald Monsen

26.01 – 4.søndag i åpenbaringstiden
Hellekirken kl.11.00	� Harald Gulstad. Offer til 

Hellekirken
Kragerø kirke kl.11.00	 Vikarprest

02.02 – 5.søndag i åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl.11.00	 Harald Monsen
Støle kirke kl.11.00	 Vikarprest

09.02 – 6.søndag i åpenbaringstiden
Hellekirken kl.11.00	 Harald Gulstad
Kragerø kirke kl.11.00	 Michael Wohlenberg
Skåtøy kirke kl.11.30	 Bente Modalsli

16.02 – Såmannssøndag
Kragerø kirke kl.11.00	 Bente Modalsli
Støle kirke kl.13		 Bente Modalsli

23.02 – Kristi forklarelsesdag
Hellekirken kl.11.00	� Harald Gulstad. 

Familiegudstjeneste. Offer til 
Hellekirken

Kragerø kirke kl.18.00	 Harald Monsen

02.03 – Fastelavnssøndag
Støle kirke kl.11.00	 Harald Gulstad
Kragerø kirke kl.11.00	 Bente Modalsli

09.03 – 1.søndag i fastetiden
Hellekirken kl.11.00	� Harald Gulstad. Offer til 

Gautefall  fjellkirke
Kragerø kirke kl.11.00	 Harald Monsen
Skåtøy kirke kl.11.30	 Bente Modalsli. Årsmøte

16.03 – 2.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl.11.00	 Bente Modalsli
Støle kirke kl.17.00	 Harald Monsen. Årsmøte

23.03 – Maria Budskapsdag
Hellekirken kl.11.00	� Harald Gulstad. 

Familiegudstjeneste. Offer til 
Hellekirken

Kragerøkirke kl.11.00	 Harald Monsen. Årsmøte

30.03 – 3.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl.11.00	 Harald Gulstad
Hellekirken kl.18.00	� Kulturarrangement.  

Kor Koselig


